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PROJETO ARTE NAS RUAS

FUNDACAO CULTURAL
RESULTADO DA CONVOCATORIA DE N° 007.

CASSIANO RICARDO

CREDENCIAMENTO 004/EDITAL 026/FCCR/2023
PRESTAGAO DE SERVICOS DE INTERVENGOES ARTISTICAS — PROJETO ARTE NAS RUAS

A Comisséao de Controle e Avaliacdo (CCA), no uso de suas atribuicdes; de acordo com as autorizacdes legais pertinentes, informa o
resultado da sesséo de atribuicdo que foi realizada em plataforma virtual nos dias 22/09/2025 (segunda-feira) e 23/09/2025 (terca-feira), sendo um link
para cada estilo:.

DATA / HORARIOS E LINKS PARA ATRIBUICAO

1 - Acrobacia - 14h00 as 14h10 - LINK: https://meet.google.com/ume-qzwe-bijk

segunda-feira 2 - Equilibrio - 14h15 as 14h35 - LINK: https://meet.google.com/zrt-niyh-khy
(22/09/2025)

3 - Malabares - 14h40 as 15h20 - LINK: https://meet.google.com/eix-pbse-irv

4 - Palhagaria - 15h30 as 16h00 - LINK: https://meet.google.com/fbv-zpow-edq

5 - Cosplay - 14h00 as 14h15 - LINK: https://meet.google.com/yvs-sxjo-avo

6 - Teatro — 14h20 as 14h50 - LINK: https://meet.google.com/vki-ugso-vix

terca-feira |5 panca - 15h00 as 15h30 - LINK: https://meet.google.com/oxw-kdhi-pbg
(23/09/2025)

8 - Literatura - 15h35 as 15h50 - LINK: https://meet.google.com/cvr-bgea-qyo

9 - Musica — 16h00 as 16h30 - LINK: https://meet.google.com/cpg-yizg-kra

Observacéo: As sessdes/reunifes foram gravadas na integra, com autorizacao de todos os participantes homologados em classificag&o final na data de 10
de abril de 2024.


https://meet.google.com/ume-qzwe-bjk
https://meet.google.com/zrt-niyh-khy
https://meet.google.com/eix-pbse-irv
https://meet.google.com/fbv-zpow-edq
https://meet.google.com/yvs-sxjo-avo
https://meet.google.com/vki-ugso-vtx
https://meet.google.com/oxw-kdhi-pbq
https://meet.google.com/cvr-bgea-qyo
https://meet.google.com/cpg-yizg-kra

\rf

FUNDACAO CULTURAL
CASSIANO RICARDO

1. Acrobacia / intervenc¢do com técnicas circenses, parkour ou outro estilo de arte de rua

. . . RS
Ordem Data Dia da Hon.'a.rlo Hon:arlo I-.Iorzi\s QFde 45,00 | Total Local / Evento Fiscalizador Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.
semana Inicio Fim | atribuidas | Artistas / hora
1 |04/10/2025| Sabado | 9h | 13n 4 1 | 180 | 180 | PatiodoMuseu | Edna Martelo Nao atribuido
2 |11/10/2025| Sabado | 9h | 13h 4 1 | 180 | 180 | PatiodoMuseu | Edna Martelo Nao atribuido
3 18/10/2025 | Sabado 9h 13h 4 1 180 180 Patio do Museu Edna Martelo Néo atribuido
4 25/10/2025| Sabado 9h 13h 4 1 180 180 Patio do Museu Edna Martelo Néo atribuido
2. Equilibrio / intervengdo com técnicas circenses, parkour ou outro estilo de arte de rua
. . . RS
Ordem Data Dia da Hor:a'rlo Hor:arlo I-.Iorzi\s Qfde 45,00 | Total Local / Evento Fiscalizador Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.
semana Inicio Fim | atribuidas | Artistas / hora
Companhia Cultural Velhus Novatus
CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Domingo no Parque / Al’te Show . _
1 |05/10/2025 | Domingo | 13h30 | 16h30 | 3 2 | 135 | 270 | AemadoParqueda f vy ngy alves Anthony Thiago de Aquino Silva
Heloisa de Araujo Freitas Oliveira
CNPJ.: 33.292.403/0001-00
Domingo no Parque / loisa d ] ] livei
: Arena do Parque da Heloisa de Araujo Freitas Oliveira
2 12/10/2025 | Domingo | 13h30 | 16h30 3 2 135 270 - Wangy Alves
g Cidade 9y CNPJ.: 33.292.403/0001-00
Companhia Cultural Velhus Novatus
CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Arte Show
Domingo no Parque / Anthony Thiago de Aquino Silva
3 19/10/2025 | Domingo | 13h30 | 16h30 3 2 135 | 270 | Arenado Parque da Wangy Alves

Cidade

Heloisa de Araujo Freitas Oliveira
CNPJ.: 33.292.403/0001-00
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Companhia Cultural Velhus Novatus
CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Algodéo Doce / Cine Arte Show
4 |26/10/2025| Domingo | 14h | 17h 3 2 135 | 270 | TeatroBenedito | Fernanda Ribeiro Anthony Thiago de Aquino Silva
Alves
Heloisa de Araujo Freitas Oliveira
CNPJ.: 33.292.403/0001-00
Companhia Cultural Velhus Novatus
CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Domingo no Parque / Arte Show
ing rqu . . .
5 |26/10/2025 | Domingo | 13h30 | 16h30 3 2 135 | 270 | ArenadoParqueda | Wangy Alves Anthony Thiago de Aquino Silva
Cidade
Heloisa de Araujo Freitas Oliveira
CNPJ.: 33.292.403/0001-00
3.Malabares / intervencdo com técnicas circenses
RS
. L. L. 45,00 Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.
Ordem Data Dia da HoTa.rlo HoTarlo I-.Iora’as Qfde / hora | Total Local / Evento Fiscalizador
semana Inicio Fim atribuidas | Artistas
CNPJ.:33.133.924/0001-15
N Débora Madara dos Santos Zatti
1 |01/10/2025| Quarta | 8h | 18h 10 3 | as0 |1350 | Oficina/Clemente | 40, T4y
Gomes CNPJ.32.893.527/0001-89
Ana Beatriz Jardini de Miranda Santos
CNPJ.32.893.527/0001-89
Ana Beatriz Jardini de Miranda Santos
2 |04/10/2025| Sabado | 9h 13h 4 2 180 | 360 Patio do Museu Edna Martelo CNPJ.: 01.672.317/0001-37

Cia Cultural Velhus Novatus
Gabriel Saturnino da Silva
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3 05/10/2025

Domingo

13h30

16h30

135

405

Domingo no Parque /
Arena do Parque da
Cidade

Wangy Alves

CNPJ.:33.133.924/0001-15
Débora Madara dos Santos Zatti

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
Gabriel Saturnino da Silva

CNPJ.32.893.527/0001-89
Ana Beatriz Jardini de Miranda Santos

4 11/10/2025

Sabado

9h

13h

180

360

Patio do Museu

Edna Martelo

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
HEBER PINHAL ALVES

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
Gabriel Saturnino da Silva

5 12/10/2025

Domingo

13h30

16h30

135

405

Domingo no Parque /
Arena do Parque da
Cidade

Wangy Alves

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
Gabriel Saturnino da Silva

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
HEBER PINHAL ALVES

CNPJ.:33.133.924/0001-15
Débora Madara dos Santos Zatti
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18/10/2025

Sabado

9h

13h

180

360

Patio do Museu

Edna Martelo

CNPJ.32.893.527/0001-89
Ana Beatriz Jardini de Miranda Santos

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
HEBER PINHAL ALVES

19/10/2025

Domingo

13h30

16h30

135

405

Domingo no Parque /
Arena do Parque da
Cidade

Wangy Alves

CNPJ.32.893.527/0001-89
Ana Beatriz Jardini de Miranda Santos

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
HEBER PINHAL ALVES

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
Gabriel Saturnino da Silva

25/10/2025

Sabado

9h

13h

180

360

Patio do Museu

Edna Martelo

CNPJ.:33.133.924/0001-15
Débora Madara dos Santos Zatti

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
HEBER PINHAL ALVES

26/10/2025

Domingo

13h30

16h30

135

405

Domingo no Parque /
Arena do Parque da
Cidade

Wangy Alves

CNPJ.:33.133.924/0001-15
Débora Madara dos Santos Zatti

CNPJ.32.893.527/0001-89
Ana Beatriz Jardini de Miranda Santos

CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cia Cultural Velhus Novatus
Gabriel Saturnino da Silva
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4. Palhagaria / intervengdo com técnicas circenses ou clown
Dia da Horario | Horario Horas Qtde RS
Ordem Data . . . L, . 45,00 | Total Local / Evento Fiscalizador Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.
semana Inicio Fim | atribuidas | Artistas / hora
COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001—37 CARLOS
JOSE CESARE
1 01/10/2025| Quarta 8h 18h 10 2 450 900 Oficina / Clemente Tadeu Tau
G ~
omes TROUPE GARGALHARIA PRODUCOES
ARTISTICAS S/S LTDA
CNPJ.: 11.018.877/0001-26
CHRISTIANNE GIANNELLI LOBATO
Domingo no Parque / N3o atribuida.
2 05/10/2025 | Domingo | 13h30 | 16h30 3 2 135 | 270 | Arenado Parque da Wangy Alves -
Cidade
) COMPANHIA CULTURAL VELHUS
Domingo no Parque / NOVATUS
3 12/10/2025 | Domingo | 13h30 | 16h30 3 2 135 | 270 | Arenado Parque da Wangy Alves .
Cidade CNPJ.: 01.672.317/0001—37 CARLOS
JOSE CESARE
COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
Domingo no Parque / CNPJ.: 01.672.317/0001-37 CARLOS
. Arena do Parque da JOSE CESARE
4 19/10/2025 | Domingo | 13h30 | 16h30 3 2 135 | 270 Cidade Wangy Alves

CNPJ.:33.133.924/0001-15
Débora Madara dos Santos Zatti
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5 26/10/2025

Domingo

13h30

16h30

135

270

Domingo no
Parque / Arena do
Parque da Cidade

Wangy Alves

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001-37 CARLOS
JOSE CESARE

TROUPE GARGALHARIA PRODUGCOES
ARTISTICAS S/S LTDA
CNPJ.: 11.018.877/0001-26
CHRISTIANNE GIANNELLI LOBATO

6 30/10/2025

Quinta

18h

21h

135

270

Bar de Quinta

Ana Furtado

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001-37 CARLOS
JOSE CESARE

TROUPE GARGALHARIA PRODUCOES
ARTISTICAS S/S LTDA
CNPJ.: 11.018.877/0001-26
CHRISTIANNE GIANNELLI LOBATO

7 31/10/2025

Sexta

18h

21h

135

270

Cena de Mulher

Ana Furtado

CNPJ.:33.133.924/0001-15
Débora Madara dos Santos Zatti

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001-37 CARLOS
JOSE CESARE
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5. Cosplay / performance com caracteriza¢ido de personagem especifico

Ordem

Data

Dia da
semana

Horario
Inicio

Horario
Fim

Horas
atribuidas

Qtde
Artistas

RS
45,00
/ hora

Total

Local / Evento

Fiscalizador

01/10/2025

Quarta

8h

18h

10

450

900

Oficina / Clemente
Gomes

Tadeu Tau

CNPJ.: 14.990.906/0001-05
JORGE HENRIQUE DE BARROS
MARTINS

CNPJ.:11.018.877/0001-26
DIEGO JESUS FIGUEROA MOYANO

26/10/2025

Domingo

14h

17h

135

270

Algodéo Doce / Cine
Teatro Benedito
Alves

Fernanda Ribeiro

CNPJ.: 14.990.906/0001-05
JORGE HENRIQUE DE BARROS
MARTINS

CNPJ.:11.018.877/0001-26
DIEGO JESUS FIGUEROA MOYANO

30/10/2025

Quinta

18h

21h

135

270

Bar de Quinta

Ana Furtado

CNPJ.: 14.990.906/0001-05
JORGE HENRIQUE DE BARROS
MARTINS

CNPJ.:11.018.877/0001-26
DIEGO JESUS FIGUEROA MOYANO

31/10/2025

Sexta

18h

21h

135

270

Cena de Mulher

Ana Furtado

CNPJ.: 14.990.906/0001-05
JORGE HENRIQUE DE BARROS
MARTINS

CNPJ.:11.018.877/0001-26
DIEGO JESUS FIGUEROA MOYANO
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6. Teatro / cenas curtas, leitura dramatica de roteiro ou performance teatral em qualquer estilo

. . . RS
Ordem Data Dia da Hon.'a.rlo Hon:arlo I-.Ior?s QFde 45,00 | Total Local / Evento Fiscalizador Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.
semana Inicio Fim atribuidas | Artistas / hora
Oficina / Clemente CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
1 |01/10/2025| Quarta 8h 18h 10 1 450 | 450 Gomes Tadeu Tau CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cristiane Aparecida Braga Alvim
Se_l)_<ta EncBena g_Cine CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
2 |03/10/2025| Sexta | 17h | 20h 3 1 | 135 | 135 | 630 Senedio | Femanda Ribeiro CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cristiane Aparecida Braga Alvim
SegtatE“%e“a gfi”e CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
3 |10/10/2025| Sexta 17h 20h 3 1 135 | 135 ea rzlveege "o | Fernanda Ribeiro CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Cristiane Aparecida Braga Alvim
Sexta E I CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
exta encena ne .
4 17/10/2025 Sexta 17h 20h 3 1 135 135 Teatro Benedito Fernanda Ribeiro .CI\.IP‘J" 01'672.'317/0001_37.
Alves Cristiane Aparecida Braga Alvim
Sexta Encena / Cine CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
5 24/10/2025| Sexta 17h 20h 3 1 135 135 Teatro Benedito Fernanda Ribeiro CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Alves Cristiane Aparecida Braga Alvim
Se_l>_<tatEn<[:3ena g&:ine CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
6 |31/10/2025| Sexta 17h | 20h 3 1 135 | 135 eatro Benedito | raranda Ribeiro CNPJ.: 01.672.317/0001-37

Alves

Cristiane Aparecida Braga Alvim
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7. Danga / intervengdo com técnicas de dan¢a em qualquer estilo

Ordem

Data

Dia da
semana

Horario
Inicio

Horario
Fim

Horas
atribuidas

Qtde
Artistas

RS
45,00
/ hora

Total

Local / Evento

Fiscalizador

Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.

01/10/2025

Quarta

8h

18h

10

450

900

Oficina / Clemente
Gomes

Tadeu Tau

CNPJ.:45.777.961/0001-45
JOSYANE KRISTINNE FERREIRA
(Nome Social: Euam Sananda)

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Alexia Cerezer Guimaraes

04/10/2025

Séabado

9h

13h

180

360

Patio do Museu

Edna
Martelo

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Alexia Cerezer Guimaraes
COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Jefferson Mioni da Silva Eustacio

10/10/2025

Sexta

17h

20h

135

270

Sexta Encena /
Cine Teatro
Benedito Alves

Fernanda Ribeiro

CNPJ.:45.777.961/0001-45
JOSYANE KRISTINNE FERREIRA
(Nome Social: Euam Sananda)

11/10/2025

Sabado

9h

13h

180

360

Patio do Museu

Edna Martelo

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Jefferson Mioni da Silva Eustacio

CNPJ.:45.777.961/0001-45
JOSYANE KRISTINNE FERREIRA
(Nome Social: Euam Sananda)
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5 17/10/2025

Sexta

17h

20h

135

135

Sexta Encena /
Cine Teatro
Benedito Alves

Fernanda Ribeiro

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Jefferson Mioni da Silva Eustacio

6 18/10/2025

Séabado

9h

13h

180

360

Patio do Museu

Edna Martelo

CNPJ.:45.777.961/0001-45
JOSYANE KRISTINNE FERREIRA
(Nome Social: Euam Sananda)

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Alexia Cerezer Guimaraes

7 24/10/2025

Sexta

17h

20h

135

135

Sexta Encena /
Cine Teatro
Benedito Alves

Fernanda Ribeiro

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Jefferson Mioni da Silva Eustacio

8 25/10/2025

Sabado

9h

13h

180

360

Patio do Museu

Edna Martelo

CNPJ.:45.777.961/0001-45
JOSYANE KRISTINNE FERREIRA
(Nome Social: Euam Sananda)

COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
CNPJ.:01.672.317/0001-37
Alexia Cerezer Guimaraes

9 31/10/2025

Sexta

17h

20h

135

135

Sexta Encena /
Cine Teatro
Benedito Alves

Fernanda Ribeiro

CNPJ.:45.777.961/0001-45
JOSYANE KRISTINNE FERREIRA
(Nome Social: Euam Sananda)
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8. Literatura / Leitura e interpretagcdo poética, narragdo/contacio de histdrias e outras formas de expressio ligadas a literatura

Dia da Horario | Horario Horas Qtde R3
Ordem Data . . . L, . 45,00 | Total Local / Evento Fiscalizador Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.
semana Inicio Fim atribuidas | Artistas / hora
Oficina / Clemente
1 |01/10/2025| Quarta 8h 18h 10 1 450 | 450 Gomes Tadeu Tau Néo atribuido.
Sexta Encena /
Cine Teatro Benedito . _
2 03/10/2025 Sexta 17h 20h 3 1 135 135 Alves Fernanda Ribeiro CNDE‘:]}';SLZ%Z'giﬁlgggiaoél
Sexta Encena /
Cine Teatro Benedito . _
3 10/10/2025| Sexta 17h 20h 3 1 135 135 Alves Fernanda Ribeiro CNDZ‘:]}'SSLZZ;'giﬁlgggiaoél
Sexta Encena /
Cine Teatro Benedito CNPJ.:33.727.024/0001-04
4 17/10/2025| Sexta 17h 20h 3 1 135 135 Alves Fernanda Ribeiro Dan-i.el I-_uiz-Skripkuna
Sexta Encena /
5 |24/10/2025| Sexta | 17h | 20h 3 1 135 | 135 | Cine Teatro Benedito | ponanda Ribeiro CNP.J).:33.727.024/0001-04
Alves Daniel Luiz Skripkuna
CNPJ.:33.727.024/0001-04
‘Sexta Encena / Daniel Luiz Skripkuna
6 |31/10/2025| Sexta 17h 20h 3 1 135 | 135 | Cine Teatro Benedito | Ferpanda Ribeiro

Alves
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9. Musica / apresentacgdo instrumental ou com vocal, autoral ou intérprete; em qualquer estilo de musica

. .. .. RS
Ordem Data Dia da Hon.'a.rlo Hon:arlo I-.Iorzi\s QFde 45,00 | Total Local / Evento Fiscalizador Prestador(a)/ EMPRESA/ CNPJ.
semana Inicio Fim atribuidas | Artistas / hora
CNPJ.:45.693.Q97/0001—01
Rodolfo Emanuel Avila Guimaraes
CNPJ.:33.240.742/0001-43
1 |01/10/2025| Quarta | 8h | 18h 10 4 | 450 |1800 Of'c'”g cfn?:;me”te Tadeu Tau Alan Branddo dos Santos
CNPJ.: 01.672.317/0001-37
COMPANHIA CULTURAL VELHUS
NOVATUS
Ederson de Oliveira
Academia CNPJ.: 01.672.317/0001-37
. Joseense de Letras COMPANHIA CULTURAL VELHUS
2 02/10/2025| Quinta 17h 20h 3 1 135 135 | Museu do Arte Edna Martelo NOVATUS
Sacra Ederson de Oliveira
Sabados Musicais / CNPJ.: 01.672.317/0001-37
abados Musicais
3 04/10/2025 | Sabado 17h 20h 3 1 135 135 | Cine Teatro Benedito | Fernanda Ribeiro COMPANHIA CULTURAL VELHUS
Alves NOVATUS
Ederson de Oliveira
CNPJ.: 01.672.317/0001-37
Sabados Musicais / COMPANHIA CULTURAL VELHUS
4 11/10/2025 | Sabado 17h 20h 3 1 135 135 | Cine Teatro Benedito | Fernanda Ribeiro NOVATUS
Alves Ederson de Oliveira
Séabados Musicais / .
5 18/10/2025| Sabado 17h 20h 3 1 135 135 | Cine Teatro Benedito | Fernanda Ribeiro CNP‘]"45'693'99.7/0001.'01 o
Alves Rodolfo Emanuel Avila Guimaraes
Séabados Musicais /
6 |25/10/2025| Sabado | 17h | 20h 3 1 | 135 | 135 Cine Teatro | o\ nda Ribeiro CNPJ.:33.240.742/0001-43

Benedito Alves

Alan Branddo dos Santos
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Sdo José dos Campos, 23 de setembro de 2025

COMISSAO DE CONTROLE E AVALIAGAO - CCA



